
  

 

 

POZVÁNKA NA KULATÝ STŮL 

Srdečně Vás zveme na kulatý stůl věnovaný tématu 

Potřeby a možnosti implementace digitálních technologií do 
výuky matematiky na základních a středních školách, 

který se koná v sobotu 9. listopadu 2019 od 10:30 do 12:00 hodin 
v posluchárně J340 Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, Jeronýmova 10. 

Kulatý stůl je pořádán v rámci projektu Podpora rozvoje digitální 
gramotnosti (digigram.cz) při příležitosti konference Užití počítačů ve 
výuce matematiky, která se koná v Českých Budějovicích na Pedagogické 
fakultě JU ve dnech 7.–9. listopadu 2019 (www.pf.jcu.cz/upvm/2019). 

V úvodu kulatého stolu bude jeho účastníkům představen projekt 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti, jeho cíle a postup jeho řešení. 
Poté budou diskutovány otázky potřeb implementace digitálních 
technologií do výuky matematiky, jak z hlediska modernizace výuky 
tohoto předmětu, tak i z hlediska rozvoje digitální gramotnosti žáků. 
Zvláštní zřetel bude kladen na diskusi otázek identifikace překážek 
bránících rozvoji digitální gramotnosti ve vzdělávání a možností jejich 
překonávání, organizační a metodické přístupy podporující rozvoj 
digitální gramotnosti ve školské praxi, implementace inovativních 
přístupů založených na aplikaci digitálních technologií ve výuce a 
konkrétní příklady dobré praxe. 

doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D. 

vedoucí katedry matematiky 
Pedagogická fakulta JU 

Mgr. Roman Hašek, Ph.D. 

koordinátor předmětového modulu 
Matematika a její aplikace 

 

http://digigram.cz/
http://digigram.cz/
http://www.pf.jcu.cz/upvm/2019
http://www.pf.jcu.cz/upvm/2019

